
Note BS H LG OS Land
1,0 166 202 119 170 657
1,1 94 94 97 117 402
1,2 112 142 108 140 502
1,3 161 182 139 166 648
1,4 146 202 139 218 705
1,5 197 211 178 216 802
1,6 222 232 209 260 923
1,7 215 293 216 329 1053
1,8 245 305 238 380 1168
1,9 270 338 281 385 1274
2,0 259 304 264 386 1213
2,1 264 385 300 415 1364
2,2 291 367 304 447 1409
2,3 313 396 358 509 1576
2,4 330 459 334 548 1671
2,5 310 427 362 526 1625
2,6 290 427 382 559 1658
2,7 299 413 388 501 1601
2,8 289 408 373 508 1578
2,9 291 417 362 532 1602
3,0 293 417 309 444 1463
3,1 229 359 291 393 1272
3,2 196 360 259 370 1185
3,3 203 296 244 301 1044
3,4 126 252 172 255 805
3,5 100 169 108 142 519
3,6 43 91 35 81 250
3,7 21 19 17 26 83
3,8 4 3 1 3 11
3,9 0 0 0 0 0
4,0 0 0 0 2 2

 2,33 2,40 2,39 2,40 2,38
 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF RLSB BS Land
1,0 22 4 15 17 53 9 6 15 0 17 8 166 657
1,1 9 5 6 4 41 3 6 6 6 4 4 94 402
1,2 22 1 9 4 34 10 1 14 1 13 3 112 502
1,3 37 5 20 10 32 9 2 14 3 14 15 161 648
1,4 21 4 16 13 34 14 4 12 4 9 15 146 705
1,5 40 6 31 16 38 18 6 13 4 13 12 197 802
1,6 52 7 24 21 52 17 9 7 4 19 10 222 923
1,7 44 13 21 21 40 25 6 16 5 13 11 215 1053
1,8 57 8 27 17 53 11 10 18 1 24 19 245 1168
1,9 66 9 31 14 54 23 11 21 5 22 14 270 1274
2,0 58 11 25 28 51 10 8 27 5 19 17 259 1213
2,1 63 8 31 21 47 22 5 23 7 13 24 264 1364
2,2 48 12 27 26 68 26 8 25 12 22 17 291 1409
2,3 74 15 35 25 60 26 7 31 5 16 19 313 1576
2,4 63 16 30 31 77 16 12 31 5 30 19 330 1671
2,5 57 12 38 29 69 22 12 28 2 23 18 310 1625
2,6 51 17 25 38 53 21 7 31 6 23 18 290 1658
2,7 62 11 32 34 51 24 14 28 3 26 14 299 1601
2,8 56 14 32 23 51 15 15 28 12 23 20 289 1578
2,9 63 17 31 26 51 24 5 19 7 24 24 291 1602
3,0 57 16 39 19 34 16 14 30 11 30 27 293 1463
3,1 49 14 25 21 36 14 8 22 2 25 13 229 1272
3,2 38 13 24 20 27 13 11 17 5 18 10 196 1185
3,3 43 14 13 19 26 12 4 31 4 22 15 203 1044
3,4 25 7 6 13 21 13 7 13 4 12 5 126 805
3,5 16 5 9 8 19 4 3 14 1 17 4 100 519
3,6 7 6 5 4 1 3 6 3 1 5 2 43 250
3,7 4 0 6 0 4 0 0 3 1 3 0 21 83
3,8 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4 11
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,33 2,48 2,32 2,37 2,20 2,30 2,40 2,40 2,38 2,40 2,33 2,33 2,38

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Braunschweig
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
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Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG RLSB H Land
1,0 65 64 15 9 32 2 5 10 202 657
1,1 33 21 6 9 10 3 3 9 94 402
1,2 51 36 14 7 14 3 5 12 142 502
1,3 55 59 12 13 21 5 6 11 182 648
1,4 64 54 14 17 26 3 8 16 202 705
1,5 68 55 22 19 27 6 5 9 211 802
1,6 69 64 17 17 37 2 5 21 232 923
1,7 79 91 28 18 41 6 8 22 293 1053
1,8 73 89 28 18 42 6 20 29 305 1168
1,9 101 96 24 22 40 12 19 24 338 1274
2,0 70 88 29 32 46 4 11 24 304 1213
2,1 110 110 34 28 54 7 16 26 385 1364
2,2 104 102 35 28 54 5 10 29 367 1409
2,3 100 116 40 24 58 10 19 29 396 1576
2,4 125 136 47 41 64 6 19 21 459 1671
2,5 111 110 48 29 63 7 16 43 427 1625
2,6 109 113 38 29 64 12 24 38 427 1658
2,7 105 120 38 25 69 9 20 27 413 1601
2,8 115 114 35 25 52 9 28 30 408 1578
2,9 124 117 42 27 63 12 15 17 417 1602
3,0 99 117 53 28 48 5 29 38 417 1463
3,1 98 107 30 25 45 10 15 29 359 1272
3,2 110 94 24 26 38 10 18 40 360 1185
3,3 77 80 23 16 39 4 22 35 296 1044
3,4 66 67 15 23 29 6 19 27 252 805
3,5 48 38 17 9 15 5 17 20 169 519
3,6 20 23 11 7 13 3 9 5 91 250
3,7 6 4 2 1 2 0 1 3 19 83
3,8 1 1 0 0 0 0 1 0 3 11
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,37 2,38 2,42 2,39 2,38 2,44 2,56 2,47 2,40 2,38

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Hannover
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Hannover

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
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Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER RLSB LG Land
1,0 8 15 29 1 15 8 12 11 7 6 7 119 657
1,1 8 8 20 1 16 6 5 9 9 11 4 97 402
1,2 9 9 22 2 14 11 7 15 10 5 4 108 502
1,3 11 10 30 5 20 9 15 14 9 4 12 139 648
1,4 11 13 26 8 23 9 15 14 6 3 11 139 705
1,5 8 14 34 6 18 16 21 19 19 10 13 178 802
1,6 22 17 41 6 25 17 15 12 19 15 20 209 923
1,7 16 21 34 6 31 17 21 24 27 8 11 216 1053
1,8 22 22 50 7 34 25 18 14 18 11 17 238 1168
1,9 23 21 61 9 39 18 28 20 29 8 25 281 1274
2,0 10 30 53 8 32 16 23 22 39 14 17 264 1213
2,1 24 34 52 6 43 23 27 19 33 23 16 300 1364
2,2 23 31 50 4 48 24 37 28 31 8 20 304 1409
2,3 31 40 64 11 38 24 39 20 51 12 28 358 1576
2,4 27 34 59 8 35 21 45 22 38 22 23 334 1671
2,5 34 33 67 17 42 21 31 24 51 14 28 362 1625
2,6 38 41 63 6 52 17 46 27 49 19 24 382 1658
2,7 30 28 66 13 46 31 45 38 47 18 26 388 1601
2,8 43 35 55 8 42 30 45 31 40 20 24 373 1578
2,9 33 37 55 8 63 16 34 31 42 13 30 362 1602
3,0 23 21 60 11 41 17 30 29 31 13 33 309 1463
3,1 27 27 46 8 31 23 43 16 30 9 31 291 1272
3,2 12 22 44 10 25 13 30 26 40 15 22 259 1185
3,3 22 21 45 8 27 20 30 15 30 5 21 244 1044
3,4 15 14 21 7 19 11 31 19 12 6 17 172 805
3,5 14 6 16 9 8 4 17 11 10 3 10 108 519
3,6 1 2 3 2 5 3 4 4 3 1 7 35 250
3,7 1 0 1 0 0 2 4 1 3 2 3 17 83
3,8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 11
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

 2,42 2,37 2,33 2,46 2,35 2,35 2,48 2,38 2,45 2,33 2,48 2,39 2,38

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Lüneburg
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
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Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM RLSB 
OS Land

1,0 7 4 29 19 5 6 18 3 22 3 17 6 4 7 10 8 2 170 657
1,1 3 2 22 21 6 5 7 6 15 2 6 3 5 5 5 1 3 117 402
1,2 5 3 22 14 6 3 10 6 23 6 10 4 3 9 14 1 1 140 502
1,3 8 3 21 22 2 6 14 13 18 4 12 6 3 15 11 7 1 166 648
1,4 3 4 31 26 6 10 21 9 31 6 14 9 9 17 13 4 5 218 705
1,5 2 8 23 27 3 13 19 12 30 4 12 15 5 9 23 8 3 216 802
1,6 7 7 37 32 9 9 24 15 35 12 12 12 6 17 18 5 3 260 923
1,7 9 11 33 50 7 14 24 21 38 5 21 23 6 28 18 13 8 329 1053
1,8 10 6 44 38 16 18 26 23 53 11 23 23 11 31 26 14 7 380 1168
1,9 9 9 46 54 8 17 14 31 59 9 23 19 11 33 27 12 4 385 1274
2,0 10 10 39 48 12 17 32 33 50 11 16 24 9 31 26 14 4 386 1213
2,1 14 10 62 53 9 18 26 26 55 15 23 19 18 24 24 15 4 415 1364
2,2 16 8 52 68 9 13 40 33 67 9 17 24 13 29 35 10 4 447 1409
2,3 16 12 53 67 8 22 30 29 77 25 25 28 15 36 34 22 10 509 1576
2,4 11 12 60 64 12 22 31 32 81 22 20 31 14 50 52 17 17 548 1671
2,5 12 17 53 57 9 26 32 46 77 21 31 25 23 35 29 19 14 526 1625
2,6 19 11 81 59 8 29 29 39 83 24 26 27 24 39 36 17 8 559 1658
2,7 18 7 55 52 13 33 35 32 74 17 20 38 11 31 33 23 9 501 1601
2,8 30 12 68 50 18 32 44 46 56 18 20 17 16 24 37 12 8 508 1578
2,9 24 11 44 60 13 21 56 35 77 26 26 32 19 36 26 16 10 532 1602
3,0 20 10 54 42 12 13 42 30 60 21 18 32 6 29 32 8 15 444 1463
3,1 19 9 50 51 10 14 26 29 49 14 22 20 8 27 22 13 10 393 1272
3,2 15 3 41 49 10 8 31 38 39 12 15 26 11 35 19 10 8 370 1185
3,3 15 6 34 32 16 16 21 26 23 13 7 21 14 26 18 7 6 301 1044
3,4 12 3 26 26 10 20 21 11 26 15 9 22 9 18 12 9 6 255 805
3,5 7 4 23 21 3 4 14 10 12 6 3 7 2 13 6 4 3 142 519
3,6 3 1 11 10 6 8 4 3 8 3 6 3 2 4 6 3 0 81 250
3,7 2 0 4 4 0 0 0 3 5 1 1 0 2 1 2 0 1 26 83
3,8 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 11
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 2

 2,53 2,34 2,37 2,37 2,43 2,44 2,40 2,46 2,36 2,51 2,29 2,47 2,42 2,41 2,36 2,39 2,50 2,40 2,38

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Osnabrück
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Regionales Landesamt für Schule und Bildung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2021 - Notenspiegel
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,38 30065 16788 898 451 31182 17352 30963 17239
RLSB BS 2,33 5979 3326 188 92 6208 3444 6167 3418

BS 2,33 1204 660 51 20 1264 688 1255 680
SZ 2,48 271 153 11 7 283 160 282 160

WOB 2,32 634 360 30 14 673 382 664 374
GF 2,37 522 305 16 8 538 313 538 313
GÖ 2,20 1177 680 24 11 1207 693 1201 691
GS 2,30 420 229 9 5 429 234 429 234
HE 2,40 207 112 7 5 216 118 214 117

NOM 2,40 540 293 10 3 557 298 550 296
OHA 2,38 126 66 7 6 133 72 133 72
PE 2,40 500 252 7 2 514 259 507 254
WF 2,33 378 216 16 11 394 227 394 227

RLSB H 2,40 8170 4489 268 132 8486 4636 8438 4621
H - S 2,37 2256 431 13 4 755 435 2269 435
H - R 2,38 2286 321 16 6 594 328 2302 327
DH 2,42 741 1246 89 49 2358 1299 830 1295
HM 2,39 572 1207 78 41 2386 1255 650 1248
HI 2,38 1106 623 38 18 1146 641 1144 641

HOL 2,44 172 91 5 3 177 94 177 94
NI 2,56 393 212 11 5 404 217 404 217

SHG 2,47 644 358 18 6 666 367 662 364

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2021 - Allgemeine Daten

RLSB
Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2021 - Allgemeine Daten

RLSB
Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

RLSB LG 2,39 6587 3683 200 103 6857 3831 6787 3786
CE 2,42 546 307 13 7 560 314 559 314

CUX 2,37 606 361 13 9 626 372 619 370
Hb 2,33 1167 616 24 13 1199 633 1191 629

DAN 2,46 195 107 7 4 203 111 202 111
LG 2,35 832 455 29 13 862 469 861 468

OHZ 2,35 452 262 17 8 470 270 469 270
ROW 2,48 718 380 21 11 765 416 739 391
SFA 2,38 535 314 32 13 573 331 567 327
STD 2,45 734 423 19 11 755 435 753 434
UE 2,33 298 183 6 2 316 191 304 185

VER 2,48 504 275 19 12 528 289 523 287

RLSB OS 2,40 9329 5290 242 124 9631 5441 9571 5414
DEL 2,53 326 178 21 13 347 191 347 191
EMD 2,34 203 102 7 3 211 106 210 105

OL - S 2,37 1118 629 41 27 1179 663 1159 656
OS - S 2,37 1117 611 27 14 1150 628 1144 625
WHV 2,43 246 141 7 5 254 146 253 146

AL 2,44 418 238 9 5 429 243 427 243
AUR 2,40 691 414 28 11 721 427 719 425
CLP 2,46 640 373 9 7 654 383 649 380
EL 2,36 1243 723 9 6 1265 733 1252 729
FRI 2,51 335 184 7 3 343 187 342 187

NOH 2,29 455 263 6 2 463 267 461 265
LER 2,47 519 281 16 5 537 288 535 286

OL - R 2,42 279 152 11 5 291 157 290 157
OS - R 2,41 659 394 16 8 677 403 675 402
VEC 2,36 614 326 8 2 623 329 622 328
WSM 2,39 292 172 16 7 309 180 308 179
WTM 2,50 174 109 4 1 178 110 178 110
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